
tm i\0>

ř Mi'- 'A \
*c.v*'

lllillIlilIílllllSilIJPIII51Ir

/
MHMPXPHUYRTD

Stejnopis č.*53-
KUPNÍ SMLOUVA 

Smlouva č. KUP/35/05/013814/2022 
uzavřená níže uvedeného dne. mésícc a roku

dle § 2079 a nfal. a § 2128 a násl. zák. 6.89/2012 Sb„ občanský zákoník, ve znéní pozdějších předpisů
(dále jen jako „občanský zákoník*4),

(dále jen jako „smlouva44 nebo „kupní smlouva44)

Hlavní město Praha
se sídlem Mariánské nám. 2/2, 110 00 Praha 1
JČO° 00064581 JanCm Rakem’řcdildem odboru hospodaření s majetkem Magistrátu hl. m. Prahy 

DIČ: CZ00064581
Bankovní spojení: PPF banka, a.s.. se sídlem E\Topská 2690/17, 160 41 Praha 6 

číslo účtu: 149024-0005157998/6000 
konstantní symbol: 0558 
variabilní symbol: 130017492 

(dále jen jako „prodávající41) na straně jedné

a

manželé
Ing. Jiří Kolman 
bytem 
r.č.: 731

152 00 Praha 5

a
Mgr. Eva Kolmanová 
bytem 
r.č.: 71
(oba dále jen jako „kupující”) na straně druhé 

(všichni společně dále jen jako „smluvní strany44)

Dolní Břežany

I.

2‘ podle 'é!°smlouv> * “sl pozemku pare. č. 1243/6 - ostatní plocha, jiná plocha,
vzniklá oddálením na základě geomelrického plánu i. 2736-52/2020, vyhotoveného Geodetickou 
kancelart Nedoma & Řezník, s.r.o., se sídlem plukovníka Mráze 1425/1 102 00 Praha 10 ,ČO: 2««103, ověřeného dne 19. 3. 2020 Ing. Janem Nedomou, úředně op^něnS 

zeměměřičským inženýrem, pod č. 62/2020, potvrzeného Katastrálním úřadem pro hlavní město 
Prahu, katastrální pracoviště Praha, dne 25. 3. 2020, pod č. PGP-1363/2020-101 (dále ien iako 
„geometricky pian4*, který je, jakožto příloha č. 1, nedílnou součásti této smlouvy), nově označená

1



/^AÉS>o\

s
:o3-

jako pozemek pare. č. 1243/38 - ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 126 m1, v kal území 
HJubočepy, obec Praha (dále jen jako „předmět koupč“).

II.

1. Prodávající prodává předmět koupě uvedený v Cl. I. odst. 2 této smlouw sc všemi součástmi 
a příslušenstvím, právy a povinnostmi s jeho vlastnictvím spojenými a kupující jej kupují a přijímají 
do svého společného jmění manželů.

2. V souladu s § 43 odsL 1 zákona č. 131/2000 Sb„ o hlavním městě Praze, ve zněni pozdějších 
předpisů, tímto prodávající potvrzuje, že uzavření této smlouvy schválilo Zastupitelstvo hl. m. Prahy 
usnesením Č. 33/36 ze dne 27.1.2022. Záměr prodeje předmětu koupě uvedeného včl. I. odst 2 
této smlouvy byl zveřejněn na úřední desce Magistrátu hl. m. Prahy pod evidenčním číslem 
HOM 822247/2021 od 18.10.2021 do 09.11.2021.

3. Prodávající prohlašuje, že na předmětu koupě uvedeném v Cl. 1. odst. 2 této smlouvy nevážnou žádné 
dluhy, věcná břemena, zástavní práva ani jiné právní vady.

4. Kupující prohlašuji, že byli seznámeni se současným fyzickým a právním stavem předmětu koupě 
a předmět koupě kupují a přejímají bez výhrad ve stavu, v jakém se nachází.

5. Kupující tímto závazně prohlašují, že na předmětu koupě dle této smlouvy provedou ve Ihúté 36 
měsíců ode dne nabytí vlastnického práva k předmětu koupě dle této smlouvy na své vlastní nákladv 
a odpovědnost stavbu opěrné stěny, kdy při provedení uvedené stavby opěrné stěny budou kupující 
vycházet z projektu Novostavba ŽB Opěrné stěny, Hlubočepy vyhotoveného' Ing. Martinem 
Píchalem, ICO: 06820573, jenž je, jakožto příloha č. 2, nedílnou součásti této smlouvy (dále vše jen 
jako „stavba"), kdy za tuto stavbu bude kupujícími uhrazena jím zvolenému zhotoviteli stavby částka 
v minimální výši 328.590,- Kč vč. DPH. Provedením stavby dle tohoto odstavce se rozumi získání 
pravomocného kolaudačního rozhodnutí k provedené stavbě, nebo získání pravomocného 
kolaudačního souhlasu k provedené stavbě, nebo získání jakéhokoliv jiného rozhodnutí nebo 
vyjádření od příslušného stavebního úřadu, na jehož základě bude umožněno užívat stavbu, resp. 
předmět koupě po provedené stavbě, a předloženi příslušného dokumentu od příslušného stavebního 
úřadu prodávajícímu.

6. Smluvní strany sc dohodly, že pokud nebude ze strany kupujících předloženo prodávajícímu 
pravomocné kolaudační rozhodnuti k provedené stavbě, nebo pravomocný kolaudační souhlas 
k provedené stavbě, nebo jakékoliv jiné rozhodnutí nebo vyjádření od příslušného stavebního úřadu, 
na jehož základě bude umožněno užívat stavbu, resp. předmět koupě po provedené stavbě, a to vč 
daňového dokladu (faktury) vystaveného zhotovitelem stavby, na jehož základě kupující uhradili 
zhotoviteli stavby částku v minimální výši 328.590,- Kč vč. DPH za stavbu, a to vše ve Ihúté dle odst. 
5 tohoto článku, jsou kupující povinni uhradit prodávajícímu částku ve výši 328.590,- Kč, jež byla 
kupujícím poskytnuta jako sleva z kupní ceny dle či. III. odst. 1 této smlouw, a to ve Ihúté 30 dní óde 
dne marného uplynutí lhúty dle odst. 5 tohoto článku 
symbolem uvedených v čl. III. odst. 3 pism. b) této smlouvy.

účet prodávajícího a pod variabilnímna

III.

1. Kupní cena, sjednaná dohodou smluvních stran, za předmět koupě činí 668.590,- Kč (slovy: šest set 
šedesát osm tisíc pět set devadesát korun českých), tj. cca 5.306,- Kc/m2. Výše uvedená kupní cena je

2



(i
'ÍJJr

kupní cenou za pozemek, jehož převod je podle § 56 odst. 1 zákona č. 235/2004 SbM o dani z přidané 
hodnoty, věznění pozdějších předpisů, od dané osvobozen. Smluvní strany se sohledem na 
povinnost kupujících vynaložil náklady na stavbu dle ČI. II. odst. 5 této smlouvy v minimální výši 
328.590,- Kč vč. DPH dohodly, že HMP poskytuje kupujícím slevu z kupní ceny ve výši nákladů na 
stavbu dle ČI. II. odst. 5 tohoto článku, tedy ve výši 328.590,- Kč, kdy po uvedené slevě konečná 
kupní cena za předmět koupě činí částku ve výši 340.000,- Kč (slovy: tři sta čtyřicet tisíc korun 
českých) (dále jen jako „kupní cena'1).

2. Smluvní strany se dohodly, že v případě, že náklady na stavbu dle čl. II. odst. 5 této smlouvy 
přesáhnou částku ve výši 328.590,- Kč vč. DPH se kupující tímto vůči prodávajícímu společné 
vzdávají jakéhokoliv nároku (náhrady škody, bezdůvodného obohacení, slevy z kupní ceny apod.) na 
úhradu Částky, jež byla kupujícími vynaložena na stavbu dle čl. II. odst. 5 této smlouvy a která 
přesahuje částku 328.590.- Kč vč. DPH.

3. Kupní cena uvedená v odst. 1 tohoto článku bude zaplacena takto:

a) ke splacení první splátky kupní ceny si ponechá prodávající jistotu složenou kupujícími 
u prodávajícího ve výši 34.000,- Kč (slovy: třicet čtyři tisíc korun českých),

b) doplatek kupní ceny ve výši 306.000,- Kč (slovy: tři sta šest tisíc korun českých) se kupující 
zavazují zaplatit prodávajícímu na účet vedený u PPF banky a.s.. Evropská 2690/17, 160 41 Praha 
6, č. účtu: 149024-0005157998/6000, konstantní symbol: 0558, variabilní symbol: 
1300017492, a to do 30 dnů ode dne doručení této uzavřené kupní smlouvy kupujícím, přičemž za 
den zaplacení doplatku kupní ceny se považuje den připsání platby na účet prodávajícího.

4. Při prodlení se zaplacením doplatku kupní ceny uvedeném v odst. 3 písm. b) tohoto článku se 
kupující zavazují uhradit ve prospěch prodávajícího smluvní pokutu ve výši 1,5 % z dlužné částky 
za každý i započatý týden prodlení, minimálně však 300,- Kč. Smluvní strany výslovně vylučují užití 
§ 2050 občanského zákoníku, prodávající tak má nárok na náhradu škody vzniklé prodlením 
se zaplacením doplatku kupní ceny uvedeném v odst. 3 pism. b) tohoto článku, i pokud jc kryta 
smluvní pokutou dle tohoto odstavce. Při prodlení kupujících sc zaplacením doplatku kupní ceny 
uvedeném v odst. 3 písm. b) tohoto článku delším než 30 dnů ode dne splatnosti doplatku kupní ceny 
je prodávající oprávněn od této smlouvy odstoupit. Právní účinky odstoupeni vzniknou dnem. 
kdy oznámení prodávajícího o odstoupení od této smlouvy bude doručeno kupujícím.

5. V případě prodlení kupujících se zaplacením doplatku kupní ceny uvedeném v odst. 3 pism. b) tohoto 
článku delším než 30 dnů ode dne splatnosti doplatku kupní ceny smluvní strany sjednávají 
ve prospěch prodávajícího smluvní pokutu ve výši složené jistoty dle odst. 3 písm. a) tohoto článku, 
tj. ve výši 34.000,- Kč. Již uhrazená 1. splátka kupní ceny formou složené jistoty dle odst. 3 pism. a) 
tohoto článku se považuje za zaplacenou smluvní pokutu dle předchozí věty, a to ke dni odstoupeni 
od smlouvy, takže po zápočtu vzájemných pohledávek (pohledávka kupujících vůči prodávajícímu ve 
věci jistoty ve výši 34.000,- Kč a pohledávka prodávajícího vůči kupujícím ve věci smluvní pokuty 
ve výši 34.000,- Kč) nastane zánik obou těchto pohledávek. Smluvní strany pro tento případ výslovně 
vylučují užilí § 2050 občanského zákoníku; prodávající tak má nárok na náhradu škody vzniklé 
prodlením se zaplacením doplatku kupní ceny uvedeném v odst. 3 pism. b) tohoto článku delším než 
30 dnů ode dne splatnosti, i pokud je kryta smluvní pokutou dle tohoto odstavce.

IV.

3



'i iiii *' .•.* \v \
r i

“7• t
i

1. Vlastnické právo k předmětu koupé podle této smlouvy nabydou kupující jeho vkladem do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro hl. m. Prahu. Katastrálním pracovištím Praha Dnem 
“bytí vlastnického práva k předmětu koupé přechází na kupující nebezpečí jeho nahodilé zkázv 
a nahodilého zhoršení jeho stavu.

2. Smluvní strany souhlasí, aby Katastrální úřad pro hl. m. Prahu rozhodl o povolení vkladu 
vlastnického práva k předmětu koupě pro kupující do katastru nemovitostí, a aby byl zapsán na 
přjs,l^ném LV kupujících pro katastrální území Hlubočepy, obec Praha, takto:

S.IM Ing. Jiří Kolman, bytem 
Kol manová bytem

v časti B LV:

pozemek pare. č. 1243/38 - ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 126 m?, 

v části E LV: 

tato smlouva,

ostatní části LV beze změn.

3. Návrh na zahájení řízení o povoleni vkladu vlastnického práva k předmčtu koupé ve prospěch 
kupujících do katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro hl. m. Prahu, Katastrální 
pracoviště Praha dle odst. 2 tohoto Článku učiní prodávající nejpozději do 30 dnů ode dne zaplacení 
doplatku kupní ceny dle fil. III. odst. 3 pism. b) této smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že správní 
poplatek spojený s provedením zápisu vkladu vlastnického práva k předmětu koupě'do katastru 
nemovitostí ponese prodávající.

4. Pokud by katastrální úřad pravomocné zamítl návrh na vklad vlastnického práva dle této smlouvy, 
popřípadě pravomocně řízení o vkladu zastavil, smluvní strany se zavazují, že uzavřou novou kupní 
smlouvu nebo dodatek k této smlouvě stejného obsahu, jež splní zákonné podmínky pro povoleni 
vkladu, případně, že na pokyn katastrálního úřadu tuto smlouvu či návrh na vklad náležité doplní.

5. Do pravomocného rozhodnutí katastrálního úřadu jsou smluvní strany svými projevy a závazkv dle 
této smlouvy vázány.

152 00 Praha 5, r.č.: 73 Mgr. Eva
252 41 Dolní Břežany, r.č.: 71

V.

Veškeré písemnosti, výzvy a oznámení se doručují na adresu prodávajícího nebo kupujících 
uvedenou v této smlouvě. Pokud v průběhu plném této smlouvy dojde ke změně adresy některého 
z účastníků, je povinen tento účastník neprodlené písemné oznámit ostatním účastníkům tuto změnu 
a to způsobem dle předchozí věty.

2. Smluvní strany sjednávají, že doručováni zásilek odeslaných s využitím 
služeb se řídí § 573 občanského zákoníku.

I

provozovatele poštovních

4



o

vi.

Smluvní strany výslovné sjednávají, že výměra předmětu koupě uvedená v či. I. odst. 2 této smlouvy 
odpovídá ke dni uzavření této smlouvy výměre uvedené v geometrického plánu 
okupující pro případ, že skutečná výměra předmětu koupě neodpovídá výměře uvedené 
v geometrického plánu, a tudíž výměře uvedené v čl. I. odst. 2 této smlouvy, se výslovně zavazují že 
v budoucnu neuplatní z tohoto důvodu právo dle § 2129 odst. 1 občanského zákoníku na přiměřenou 
slevu z kupní ceny.

2. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídi příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku a ostatními platnými a účinnými právními předpisy.

3. Pokud kterékoliv ustanovení této smlouvy- nebo jeho část bude neplatné či nevynutitelné a/nebo se 
stane neplatným či nevynutitelným a/nebo bude shledáno neplatným či nevynutitelným soudem 
či jiným příslušným orgánem, pak tato neplatnost či nevynutitelnost nebude mít vliv na platnost 
či vynutitelnost ostatních ustanovení smlouvy nebo jejich částí.

4. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální evidenci smluv 
(CES) vedené prodávajícím, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o smluvních stranách, 
číselné označení této smlouvy, datum jejího podpisu a text této smlouvy.

5. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě (v čl. I. - VI. této smlouvy) 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich 
užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

6. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve zněni pozdějších předpisů, zajisti prodávající.

7. Tato kupní smlouva je vyhotovena v osmi autorizovaných výtiscích o šesti stranách textu 
a dvou přílohách, z nichž po dvou obdrží kupující a šest prodávající.

Autorizace se provede otiskem razítka prodávajícího v pravém horním rohu každé strany textu.

9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv dle odst. 6 tohoto článku.

1.

8.

10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu řádně přečetly, jejímu obsahu porozuměly, její obsah je 
srozumitelný a určitý-, že jim nejsou známy žádné důvody, pro které by tato smlouva nemohla bvt 
rádně plněna nebo které by způsobovaly neplatnost této smlouvy a že je projevem jejich pravé, 
svobodné a vázne vůle prosté omylu, projevené při plné způsobilosti právně jednat, a dále že tato 
smlouva nebyla ujednána v rozporu se zákonem a nepříčí se dobrým mravům a veškerá prohlášeni 
v této smlouvě odpovídají skutečnosti, což vše níže stvrzují svými podpisy

Přílohy:

příloha č. I - geometrický plán č. 2736-52/2020
příloha č. 2 - projekt Novostavba ŽB Opěrné stěny, Hlubočcpy vyhotoveného Ing. Martinem Píchalem

5



J -'<13 •p'
X ř)9

/%
•53,

V Praze d\m-...J'J.:.ty.^--------.

prodávajícího: /^Mt1
ředitel odK-Jj^Bj 

spodařetíi s majetkem Magistrátu hl. m. Prahy

V Praze dne:

kupující:za

Ing. Jiří Kolman

ho.

Mgr. Eva Kolmanová

ověřovací doložka pro legalizaci
Foole ověřovací knihy úřadu me&:sKé Časti Praha 12 
pař t loga ň>co D / 30S / 2022 
VLASTNORUČNĚ PODEP5ALA 
jméno a příjmení
EVA KOLMANOVÁ

dalum a místo narozeni žadatele

Pof t legalizace

VLASTNORUČNĚ PODEPSAL 
jméno a příjmení 
JIŘÍ KOLMAN

místo narozeni žadatele

PRAHA 5-HLUB

D/303 / 2022

71
adresa místa trvalého pobytu

•o pobytu

PY
OKR.PRAHA -ZAPAD

°°klaau na záKl3Gé šeréhodruh a číslo dokladu na základě kterého 
byly zjištěny osobni údaje , uvedené v této 
ověřovací doložce

OP:23.02.2022
V Praze 4 - Modřanech dne

SKflsss;rd -* -*■-
OLGA RUDOVÁ 

o »dp* ovéřujld

23.02.2022V Praze 4 - Modřanech dne •
Jiráno a pífiireni ověřující osccy. kte-ra legalizaci provedla 
(n&lM otisk imenovky)

OLGA RUDOVÁ
Otsk óíedtvno razítka a podpa ověřujíc! owiBy 
‘Nahootol se Škrtněte Kp\ Otsk úředního razítka 

•Nehodící u> iknoite

6



VÝKAZ DOSAVADNÍHO A NOVÉHO STAVU ÚDAJŮ KATASTRU NEMOVITOSTÍ

Dosavadní slav Nový stav
Vymítá farijMy Druh pof emkjOznačen

pcnorr»u 
pare Salon

Omáčen
poaaf-*u 

pare Silem

Vymetá paxOy PorovnániOun pM#ir*j TypsSnOy Zbú* alavem avounce privnieft vrtafaj
ufíonl Clilo listí, Vymírá OUuOnB'*cH*íi:pc«m«u

osn*Mnono v OmáčeniZpůsoDvyid*. ZpiwĎ vyuřtt Zpiocti vyidcl <8!v
►stasím iffivějil pecm3na m3ra N. j m*

ostat pl' ostat pl1243* 29 01 1243* 7 75 1242/6 1109 7 75pn* Plocha fint plocha

ostat pi 
jmĚ plocho

1243*8 1 26 2 1243* 1109 1, 26
I

9, 01 9 01

GEOMETRICKÝ PLÁN Gen medický pUr ovifil O-Un* dv InJenýr, SUPMál «*r„ ú/ednř oprlvn*-,

IW™. pn>mcr.-pro log Zbynčk ŘezníkIng. Jan Nedomo
rozděleni pozemku ŮOa poUky wn*-mi dferiné neomfnycli

Jememfinckyin ln)an>rů.
Cteo ooloJky summu ůfntní Bpr*ntr?di 
i*«ě~.éčl:»vcn nftrynj I7I/I995132/1995

Dne tála. 25 3202019.3.2020 62/2020 On* **■ 17/2020
:ml*|ifef«iiloep<niiia tento uJinr-M (mimetrlc

VdMumemad k»Urtr*lntboO*adu.
Vyhotovíte.: Geodetická koncelář

Nedoma & Řezník. s.r.o. 
Plukovníka Mráze 1425/1

____________ 107 00 Praha 10 - Hostlvgl

Číslo plínu: 2736-52/2020

MmBUn<0hd«i>iUt<. Ovtfert it^rapUu |»n.-trl>k*h

^ .'t5'ínř,‘
eUnuv.mnnf

n
Okres; KÚ pro hlavní město Prahu 

KP Praha 
Petra Kopecká 
PGP-1363/2020-101 
2020.03.25 09:19:19 CET

Obec Praha 
kat území; Hlubočepy 
Mapový list- Praho 8-3/43

xjyrv\
'V >9 Ua.Onurtirtnlm

r •
fco* byv am»erTY pfatepMftvvr ijsfeoetfn 

sl. plotu



o
Příloha č.:D.1.1.7 ftť? A-a m-fl)

*2.530
V I'/A
'/

v A
~ "PROFILOVANÁ (NOPOVA) FÓLIE

• vysHa/iopu cca flirim
5v a or>

5■

i
LU§ mco

HUTNĚNÝ ZPĚTNÝ ZÁSYP 
\ -MAtERlAL VÝKOPU 
V MAX. TL. VRSTVY 0.3m

™ AOri)
a

i
Z

i “=! [460 • '40
4-----J -4- *

y 4

Jim;,

PQZNM.
- odkop (na doporučenou hloubku založeni tj. -0.970m|
- přehulnénf základové spáry.
• podkladní beton tf. C12/15 tl. lOOmm
- zaWadový aps tř C20125II. 300mm * příprava výztuže
- BEST ztracené benéni u. 300mm * výztuž (dle statického posudku)
‘ P™edenf; prof,-ovane nopovó fólie u obou stran zdi při kontaktu s terénem
- zpětný hutněny zásyp vykopkem po vrstvách max. 1. 0.3m ‘

wsSK
Datum . —J

_ JPOKUMEMIACEJE
Hl. projektant Investor

04-2020Vedpraektu Ing. Jih Kolman,
Stupe* PO

ús*osIng. Martin Píchal M.P.raha SProjektant
Místo stavby p č s, , 243/a ,243/32 a 1243/6.

k ú. Htubočepy
Fcrmál

Ing. Martin Píchal

PROJEKT...A4
Projetu Měřítko ODOJ5KCC HOVOBTAVBY OSKOSTDU«C£

ING MARTIN PÍGHAL
Ko K 

(•I 721

NOVOSTAVBAŽB OPĚRNÉ STĚNY 
KLUBGČEPY

«ru1:50
Paré

290 2Ů2 23 Jtnc. 
720 S5U ptchalprp pro|o«r.ci 

•—mp-proo.l crVýxrts
č. přílohy 

D.1.1.7
Razítko a 
podpisŘEZ A-A



!

Jífotz |l>i|
lis

■i. Lil ’

ro
■Sř ILHrvj

ro

r\J
aí3,íro ?Ir. «Qi

lili
* Sh! >:'

ro
i ro

ro |3 3f
*S.V$1 IfM r-

C0li‘•O li
! j)

ii
8•UJ

=W3í&íVN &>sa I
to

'Aro sS <i-r\J
I1 iro' 6ML----- *>

í I1’v t
4t o I I v-

03

ř ?
2ro I8 co

O ^ iAI Irot,!í i 5■<frPvJ
3 m3

i

X 1* i II•5 3 < Ola < 5 <i i! i
* * § a

lilipl: • 4
« 4 *

□□Dl* •

3J i<
w

o

lillíliffl!V"

s
II fu ro< 5
t

jlj.rvjW3

! a

1


